
 

 

第 1212 回例会 2024 年 8 月 27 日 

 

□司  会         杉山  裕君 

□開会点鐘                  吉田  穣君 

□R ソング     「我等の生業」 

□ゲ ス ト 

   米山奨学生 

  信州大学 機械・ロボット専攻 修士課程１年 

      佐久コスモスロータリークラブ 

朴 正進(パク ジョンジン) 様 

    

    

 

 

             吉田  穣君 

先週のチャリティー夜間例会で

は皆さんから沢山の物品を提供

いただき、何と 146,000 円の収

益となりました。改めてお礼を

申し上げます、ご協力ありがと

うございました。 
チャリティーオークションの売上金は子ども食堂

（おけまる食堂）さんへの寄付にあてさせていた

だきますのでよろしくお願いします。 
 

話は変わりますが、8 月 6 日の例会終了後に会

員の宮原さんのご様子を伺いにご自宅まで行って

きました。脳梗塞と聞いておりましたが、今現在

は言語も含めた後遺症のような症状は全く無く、

いつもの笑顔で迎えていただき一安心することが

できました。 
カテーテルによる手術からリハビリまでご本

人にとっては大変なご苦労をされたと思いますが、

障害も残らず元気になられたのは最初の処置が早

かったお陰ではないかと仰っていました。早朝に

体調不良（いつもと違う）を感じ、隣に住む娘さ

んにお願いして近所の小林脳外科が空くのを待っ

て連れて行ってもらい、直ぐに処置していただい

たお陰だと仰っていました。（俺は本当に運がいい

とも仰ってました） 
いつどういった場所で体調不良になるかは誰

も予測できないので、いつもと違うと感じたら救

急車を手配することの重要性（必要性）を肝に銘

じました。時間が勝負だそうです。 
何もないに越したことはありませんが、皆さんも

心のどこかに留めていただければ幸いです。まだ

暑い日も続くので、もう少し涼しくなったら例会

にも足を運んでいただくようお伝えして御宅をあ

とにしました。元気なお姿にお目に掛かれる日も

近いと思います。 
先ずは一安心ということでご報告させていただき

ます。 
 
 
 
 

 

               斉藤  仁君 

吉田 穣君  米山奨学生朴正進様ようこそ上田

六文銭 RC へ。卓話楽しみにしてい

ます。よろしくお願いします。 

生川秀樹君  先週の金曜日のチャリティ夜間例

会では多くの出展、購入いただき、

ありがとうございました。お蔭様

で予想を大きく上回る売上でし

た。本日は朴さん卓話よろしくお

願いします。 

 ベース 欠席 メイク 出 席 率 
本 日  20 2 0 90.00％ 
前々回 18 4 1 83.33％ 

会 ⾧ 挨 拶 

出席・会報・ニコ BOX

例 会 日 誌 



 

 

第 1212 回例会 2024 年 8 月 27 日 

杉山 裕君  朴様今日はよろしくお願いします。 

松澤一志君  米山奨学生朴さん宜しくお願いし

ます。 

西澤尚夫君  朴さん、ようこそ。 

水野泰雄君  朴さんようこそ！今日はよろしく

お願いします。 

中澤信敏君  朴様ようこそ。今日はよろしくお

願いします。 

斉藤 仁君  銀行から先日借入金利上げの報告

があり困っています。 

清水一典君  米山奨学生朴さん今日はスピーチ

宜しくお願い致します。 

合原亮一君  やっと涼しい日もあるようになり

ましたね、雑草は引き続き元気で

手こずっています。 

 

ニコニコ BOX 喜投額 8/27 17,000 円 

 今年度累計 116,000 円 19.3％ (予算目標 60 万) 

 

 

 

    「パクの日本生活」 

 米山奨学生 

  信州大学 機械・ロボット専攻 修士課程１年 

      佐久コスモスロータリークラブ 

朴 正進(パク ジョンジン) 様 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【自己紹介】  

• 名前： パク ジョンジン 

 • 出身： 韓国、大田（テジョン） 

 • ２５歳 ： （１９９８年） 

• 大学： 信州大学 上田キャンパス 

 • 学年： 修士課程 1 年 • 専攻： 繊維学部 

 • 趣味： 服、歌、お酒、運動 料理、旅行 

 

～3 月 31 日 韓国から日本へ出発しました。～ 

 

【今年の夏参加したイベント】 

 

信州上田祇園祭 2024 年 7 月 20 日（土） 

第 53 回上田わっしょい 2024 年 7 月 27 日(土) 

第37回 信州上田大花火大会 2024年8月5日（月） 

くわのみライブ 2024 年 8 月 14 日（日） 

信州大学軽音部“くわのみ”で初めてのライブ 

 

松本・長野・軽井沢・戸倉(RYLA に参加) 

 

【研究生活】 

  研究室 ： Kim icksoo（金翼水 ) 

 研究テーマ ： ハートセンサーの開発  

 

『Cyclohexane の boat あるいは chair 形での炭

素および水素間結合エネルギーの計算』について  

最終仮題を発表し投票集計１位を獲得しまし

た。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

肥田野秀知君 横沢  正君 斉藤惠理子君 
戸堀 真澄君   

米山奨学生卓話 

9 月 10 日例会予定 


